Sew. Determinazion; Diripenziali
Trasmessa; Se A Vﬁ - vg =
22V Ecom. A 145
I_23 05 - 2972
HResp. del servizio
Listristtore Diretijvo
lmliwbﬁmim

‘/MM\'

CITTA DI RAGUSA

SETTORE vII

DETERMINAZIONE DIRI GENZIALE

Annotata al Registro Generale OGGETTO: Pagamento oneri g Javore dell’LS.P.E.S.L per

- “ 20 (2 verifica a campione degli impianti di messa q
Indata: 2° 97" terra negliScolastici ai sensi del D.P.R 462/0].
N.

§h3

COD CIG:XA3041C276
Importo Complessivo: € 290,00

Settore VII
Data 1l [o S/l

| T

DIMOSTRAZIONE DELI A DISPONIBILITA DET FONDI

BIL. 2012 CAP. [l 04 mp. 3 Dpo 410/ 1¢

FUNZ, ol SERV. 09 INTERY, ©3

IL RAGIONIERE

!

|
L’anno DuemilaDodici , il giorno (] pelNodel mese di /7/?5%/ )

Nell” Ufficio del Settore VII i Dirigente Dott. Ing. Michele Scarpulla
Ha adottato la seguente Determinazione:




PREMESSO
-Che ¢ di competenza di questo settore la gestione , manutenzione ordinaria,
straordinaria degli impianti tecnologici installati presso gli Edifici scolastici ;

-Che gli impianti elettrici nei luoghi di lavoro sono soggetti alle prescizioni del
D.Lgs 81/2008 e del D.P.R 547/55 , per quanto applicabile ,in tema di prevenzione
infortuni su lavoro nonché del correlato D.P.R 462/01 “Regolamento di
semplificazione del procedimento per la denuncia di installazioni e dispositivi di
protezione contro le scariche atmosferiche ,di dispositivi di messa a terra di impianti
elettrici pericolosi”;

-Che lo stesso D.P.R 462/01 prevede la denuncia all’l.S.P.E.S.L. degli impianti di terra
,degli impianti elettrici e di protezione dalle scariche atmosferiche e prevede
I’esecuzione delle verifiche periodiche di efficienza e funzionalita da affidare agli enti
di controllo (ASP) o ad organismi Abilitati di diritto privato;

Preso Atto che con lettera assunta al prot. n.42872 del 16-Maggio-2012 I'INAIL
settore Ricerca ,Certificazione e Verifica Dipartimento Territoriale di Catania ,
comunica che in data 29-Maggio-2012 un ingegnere del Dipartimento sopracitato si
rechera presso il Plesso Scolastico F.Crispi in via E.Orlando n.7 per procedere alla
verifica a campione dei dispositivi di messa a terra dell’ impianto elettrico ;

Preso atto che , la verifica a campione dell’impianto sopracitato ¢ a titolo oneroso con
un costo complessivo di € 285,00 piu spese postali ,da versare anticipatamente a
beneficio dell’I.S.P.E.S.L , sul C/C n.73629008 con n. cronologico 25PP707020
(D.M. ISPESL del 07-07-2005 G.U. n.165 del 18-Luglio-2005 Suppl.Ord n.125

pagg 7-36-37);

Preso atto che , detta somma trovasi appostata al Cap. 14 ¢¢;
Visto art.53 del Regolamento do organizzazione degli uffici e dei servizi Comunali;

Visto ’art.107 del D.Lgs n267 del 18/08/2000(testo unico delle Leggi sull’ordinamento
degli enti locali)in tema di competenze Dirigenziali;



DETERMINA

1) Impegnare la spesa di € 290,00 compreso oneri postali al N
Ospu. hid/ AL
Cap. {6 Imp. $/{\/Funz. ot  Serv. O
Versamento delle competenze L.S.P.E.S.L del 07-07-2
18-Luglio-2005 Suppl.Ord n.125
Dell’impianto di messa a tessa
Vittorio Emanuele Orlando n.7 ;

Interv. ©3  peril

005 G.U. n.165 del
pagg 7-36-37, relativo al controllo a campione

presso I’Edificio scolastico F.Crispi con sede in via

2) Dare mandato all’Ufficio Ragioneria di questo Comune alla emissione del
mandato di pagamento;

3) Anticipare ia suddetta somma all’Economo Comunale per I’effettuazione del
pagamento mediate bollettino di C/C p relativo alla pratica n. 92/2011/RG
installato presso il Plesso Scolastico F .Crispi con sede in via E.Orlando n. 7;

4) Dare atto che trattasi di spesa urgente e indifferibile non frazionabile in dodicesimi;

IL DIRIGENTE DEL SETTORE VII

Dott.Ing. Michele Wu
A - A
Yo : N
.\‘ -\\ e / Q:
Parte Integrante

L) Lettera a.r INAIL del 16-Maggio-2012 P ?«ﬁ{— v ? /(4 2} dz :F 2

Da trasmettersi ai seguenti uffici:
Ufficio Ragioneria

IL DIRIGENTE DEL SETTORE VI

Dott.Ing. Michele Scarpplla

Vist
H Birigehie (al Seitore Segiel:

Ragusa, Ti

i’er presa visione:
1 Capo di Gubinetto It Siadaco

Ragusiy, i



SETTORE FINANZA E CONTABILITA

Visto per la regolarita contabile atlestante la copertura finanziaria ai sensi
dell’art. 151,4%omma del TUEL

Si attesta la copertura finanziaria.

. |
Ragusa 2 5.5 .2¢ [0 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

1l sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo Pretorio, per lg
durata di giorni sette, copia deila stessa determinazione dirigenziale, e di averne frasmesso copia al

Segretario Generale.

3 0 MAG 2012
Ragusa
5, 3
1l sottoscritto Messo comunalfucﬁﬁgszrﬂz il compimento del suindicato periodo di
pubblicazione e cioé dal ) al 8.6 G 2012

Ragusa 8.7 Glu. 20

IL MESSO COMUNALE




I TPy LN L P A
RS L T re nen

SETIORE RICERCA. CERTIFICAZIGNE £ VERIFS
Dipartimente Territotiale i CATANIA

- Processo:
9 . |
o S\ ’,/, £@CQJ w"i"— acroattivita:
Parte integrante o so nzi )
gvﬁﬁ?'a

Py
della detenninarinne dir
Fascicold:

£ &_ﬁé_,' 52712

e -{ﬁ)ttof_aszficolo:

- Classificazione

RINUTA
SETTORE VI

UFF. IMPIANTI DI MESSA A TERRA

DMa Vi

G ~ [7AGUSA
orr ) 33- frecto BRI 17
PR Y , 1
CATANIA . . . .. 7" oo LR
RACCOMANDATA ()@aj,u(: ‘L’L/t; e st

Spett.le Ditta

W Comune di Ragusa — Settore VII
/_ Corso ltalia, n. 72
2

97100, Ragusa

“ 3006

Oggetto: Verifica a campione sulla conformita alla normativa vigente dei dispositivi di messa a terra
dell’impianto elettrico. (D.P.R. 22 ottobre 2001 n°® 462, art.3 ).

Impianto matr. 92/2011/RG installato in: Ragusa

Via Vittorio Emanuele Orlando, n. 7 — Plesso Scolastico F. Crispi

Si comunica che un ingegnere di questo Dipartimento si trovera sul posto dellinstallazione dell impianto.
per procedere alla verifica in oggetto. il giorno 29/05/2012 alle ore 9:30 circa.

La S.V. dovra predisporre la necessaria assistenza da parte di una persona
responsabile, esperta delle caratteristiche dell’impianto, degli ambienti e delle procedure per
I’effettuazione in sicurezza delle prove.

Si allega bollettino di c.c. n® 73629008

N¢ cronologico: 25PP707020

per il versamento delle competenze 1.S.P.E.S.L.{(D.M. ISPESL del 07/07/2005 G.U. n°165 del 18/07/2005
Suppl. Ord. N° 125 pagg. 7-36-37).

La S.V. dovra consegnare al tecnico incaricato della verifica. I'attestazione del
versamento eseguito.

Qualsiasi comunicazione inerente la verifica in oggetto dovra pervenire a questo Ufficio
entro € non oltre 48 ore lavorative prima della data prefissata sopra. In caso contrario verra addebitato

I"importo di una visita a vuoto, pari ad euro 186,00.

IL DIRETTORE AD INTERIM

Ing. Gi){ppe Sferruzza

SRS SR R.G.G‘,IS{\) D

ii'z"”"'
i
l

£ MAL 707

L.go dei Vespri n®19 — 95128 CATANIA - Tel 095 316585/ Fax 095 316080 E-mail catanta rdipartimentodina i PART IVA 00968951004 — CODICE FISCALL
0116540058%



